A omnium præsumum pontifici, Columbus prius sedis
episcopus concilii Numidiæ, et Stephanus prius se-
dis episopus concilii Byzaceni, et Reparatus episop-
pus primus sedis concilii Mauritaniæ, et universi
episcopi tribus conciliis antedictis Africane pro-
vinciæ.

Magnum ei indeficientem omnibus Christianis
fluenia redundantem, apud apostolicam sedem con-
sistere fontem nullus ambigere possit, de quo rivul-
prodeunt affluenter, universum largissime irrigantes
orhem Christianorum, cui etiam in honore beatissimi
Petri Patrum decreta peculiarem omnem decre-
vere reverentiam in requirendis Dei rebus, qua
omnino et sollicite debent, maxime vero justeque
ab ipso præsumum examinari vertice apostolico, eu-
jus vetusta sollicitudo est tam mala dannare quam
probare laudanda. Antiquis enim regulis sanctiū
est ut quidquid quamvis in remotis vel in longinquō
positis ageretur provinciis, non prius tractandū
vel accipiendo sit, nisi ad notitiam aliae sedis
vestræ suisset deductum, ut hujus auctoritate, juxta
qua suisset pronuntiatio firmaretur, indeque sume-
rent ceteræ Ecclesiæ velut de natali suo fonte præ-
dicationis exordium, et per diversas totius mundi
regiones puritatis incorruptæ maneat fidei sacra-
ments salutis. Quocirea humillimum vestro aposto-
lico cu'mini persolentes obsequium, cum lacrymis
suggerimus, quod sine cordis gemitu reticere non
valeamus, ante hoc temporis spatium exosum apud
Constantinopolitanam civitatem novitatis commen-
tum ad nos usque opinanter suisse delatum. Et ut
hactenus siluissemus, putavimus serenissimo exa-
mine vestræ apostolicæ sedis suisse desectum. Quod
ubi pertinaciter cognovimus invalescere, relegentes,
videlicet, libellum Pyrrhi nostri fratris et coepi-
scopi dudum ejusdem Constantinopolitanæ civitatis,
apud vestram venerabilem sedem prolati, relatio-
nem quamvis necessitas exegit, fratri Paulo, nunc
Constantinopolitanæ civitatis ecclesiam occupanti,
emisimus, exhortantes cum nimio fletu jam dictum
novitatis commentum, non quidem suis temporibus
ad inventum, a suo videlicet auctore consulatum, a
se quoque vel ab omni ecclesia, cui præsedit, repel-
lere, et chartas omnes præ foribus ipsius sanctæ
D Ecclesiæ ad scandalum populorum suspensas proj-
icerre, qualiter fides qua nunc usque permansit inte-
gra, et apostolica eruditio illibata servetur. Certum
est enim, quod tales sermonum novitates de malo
gloriæ amore nascuntur: dum sibi nonnulli volunt
aenli, perspicaces et sapientes videri, quærunt quid
novi proferant, nescientes quia Deus noster infirma
mundi elegit, ut confundat fortia, et sapientes per
mundi stulta confundit (*I Cor. 1, 27*). Ad Timotheum
quippe doctoris gentium sollicite legisset sermones,
quibus ait, ut novitates viles vocum profanas
(*I Tim. vi*): ad impietatem nempe ista proficiunt, quæ
super spinas et tribulos contulerunt [ducunt et spi-
nas tribulosque generant]; et Ephesi remanens de-